
1

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКА МІСЬКА РАДА

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я

МІСЬКОГО  ГОЛОВИ

Від 12.09.2025 р.                                                                                    № 52-01-03

Про скликання  46-ої позачергової
сесії  Білгород-Дністровської
міської ради  VIII скликання

    Керуючись пунктом 8 частини 4 статті  42,  частиною 4  статті 46, частиною 3 
статті 50   Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, пунктом 
44.1 Регламенту Білгород-Дністровської міської ради VIII скликання

ЗОБОВ'ЯЗУЮ:

    1. Скликати сорок шосту позачергову сесію Білгород-Дністровської міської 
ради VIII скликання 18.09.2025 року  о      год.   в   приміщенні   міської ради 
(вул. Михайлівська, 56,  сесійна зала).
    2.  Рекомендувати для розгляду на пленарному  засіданні  сорок шостої 
позачергової сесії міської  ради наступні питання:

2.1. Про затвердження звіту про виконання бюджету Білгород-
Дністровської міської територіальної громади за 1 півріччя 2025 
року

2.2. Про прогноз бюджету Білгород-Дністровської міської 
територіальної громади на 2026-2028 роки
Доповідач: ЗАДОРОЖНА Олена, начальник фінансового 
управління 
Співдоповідач: ВАРЕНИК Віталій – голова постійної комісії з 
питань бюджету, фінансів, соціально-економічної політики, 
інвестицій та ринкових відносин

2.3. Про внесення змін до рішення Білгород-Дністровської міської 
ради від 22.04.2025 р. № 1409 «Про затвердження Програми 
розвитку цивільного захисту, запобігання виникненню та 
ліквідації надзвичайних ситуацій м. Білгорода-Дністровського на 
2025 – 2029 роки» (зі змінами)
Доповідач: ЛАВРИК Михайло – начальник відділу з питань 
цивільного захисту та надзвичайних ситуацій



2

Співдоповідач: ВАРЕНИК Віталій – голова постійної комісії з 
питань бюджету, фінансів, соціально-економічної політики, 
інвестицій та ринкових відносин

2.4. Про проведення експертної грошової оцінки земельної ділянки 
несільськогосподарського призначення, розташованої по вул. 
Миколаївська, 7-б у 2025-2026 р.р.

2.5. Про проведення експертної грошової оцінки земельної ділянки 
несільськогосподарського призначення, розташованої по вул. 
Приморська, 45-г у 2025-2026 р.р.

2.6. Про поділ земельної ділянки комунальної власності по вул. 
Перемоги, 3

2.7. Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення 
земельної ділянки із зміною її цільового призначення та передачу 
земельної ділянки безоплатно у власність гр. ЛЄГАН Н.П.

2.8. Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення 
земельної ділянки в постійне користування ОСББ 
«КООПЕРАТОР»

2.9. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 
інвентаризації земель, де об’єктом землеустрою є земельна 
ділянка комунальної власності по вул. Портова, 1-г

2.10. Про безоплатну передачу гр. ФЕДОСЕНКО Л.В. у власність 
земельної ділянки із земель комунальної власності з кодом виду 
цільового призначення 02.05 

2.11. Про безоплатну передачу гр. ЧУЙКО В.І. у власність земельної 
ділянки із земель комунальної власності з кодом виду цільового 
призначення 02.05 

2.12. Про безоплатну передачу громадянам у власність земельних 
ділянок із земель комунальної власності з кодом виду цільового 
призначення 02.05 по вул. Молодіжна, 67-Е 

2.13. Про надання дозволу гр. ОРДАНЕНКО А.Я. на розроблення 
проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки зі 
зміною цільового призначення, розташованої по пров. 
Офіцерський, 2

2.14. Про надання дозволу МЦ «БЛАГОУСТРІЙ» на розроблення 
проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в 
постійне користування

2.15. Про надання МЦ «БЛАГОУСТРІЙ» земельної ділянки  
комунальної власності в постійне користування по вул. 
Ізмаїльська, 81

2.16. Про надання згоди на встановлення меж земельної ділянки в 
натурі (на місцевості), яка надана в постійне користування ТОВ 
«ЮЖАНКА»

2.17. Про припинення договору оренди землі на земельну ділянку по 
вул. Сонячна, 25-а  у зв’язку зі смертю Орендаря

2.18. Про внесення змін до рішень Білгород-Дністровської міської 
ради



3

2.19. Про продовження строку дії договору на право забудови 
земельної ділянки (суперфіцій) на земельну ділянку по вул. 
Ізмаїльська, 130

2.20. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 
інвентаризації земель, де об’єктом землеустрою є земельна 
ділянка комунальної власності по вул. Михайлівська, 54/1

2.21. Про укладання з ФОП ЛУК’ЯНОВИМ О.А. договору оренди 
землі на новий строк 

2.22. Про передачу гр. ДЕРКАЧОВУ Ю.В. в оренду земельної ділянки 
комунальної власності по вул. Сонячна, 25-б

2.23. Про надання дозволу гр. ШАРКЕВИЧУ Я.В. на розроблення 
технічної документації із землеустрою щодо встановлення меж 
земельної ділянки в натурі (на місцевості) з метою подальшої 
передачі в оренду

2.24. Про проведення інвентаризації земель, де об’єктом землеустрою 
є окрема земельна ділянка комунальної власності по вул. 
Сонячна 7-д

2.25. Про надання дозволу Білгород-Дністровському фаховому 
коледжу природокористування, будівництва та 
комп’ютерних технологій на розроблення проекту землеустрою 
щодо відведення земельної ділянки в постійне користування по 
вул. Незалежності, 45

2.26. Про надання дозволу гр. СКРИПНІКУ В.Д. на розроблення 
проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в 
оренду 

2.27. Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення 
земельних ділянок у постійне користування комунальним 
підприємствам 

2.28. Про затвердження проектів землеустрою та передачу в оренду 
земельних ділянок на території міста

2.29. Про безоплатну передачу громадянам у власність земельних 
ділянок із земель комунальної власності з кодом виду цільового 
призначення 02.01 

2.30. Про поділ земельної ділянки комунальної власності по вул. 
Захисників Миколаєва, 40-і

2.31. Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення 
земельної ділянки у постійне користування КП «БІЛГОРОД-
ДНІСТРОВСЬКВОДОКАНАЛ» 
Доповідач: ЦІПУЛЕНКО Ольга, директор Департаменту 
економіки та розвитку інфраструктури міста
Співдоповідач: СУЛАКОВ Руслан – голова постійної комісії з 
питань містобудування, землекористування, охорони 
навколишнього середовища та історичної спадщини

2.32. Про дострокове припинення договору Оренди майна 
комунальної власності з ФОП Кривцовою Т.І.

2.33. Про дострокове припинення договору оренди майна комунальної 



4

власності з Балановським В.І.
2.34. Про визначення функціональної класифікації нежитлової будівлі 

майна комунальної власності
2.35. Про включення до переліку об’єктів комунальної власності, які 

підлягають приватизації шляхом викупу орендарем, 12/1000 
частини вбудовано-прибудованих приміщень по вул. 
Незалежності, 10

2.36. Про надання згоди на безоплатне прийняття захисної  споруди 
цивільного захисту, сховище № ХХХХХ     по  вул. ХХХХХХ     , 
з державної  власності до комунальної власності Білгород-
Дністровської міської територіальної громади  

2.37. Про включення до переліку об’єктів комунальної власності, які 
підлягають приватизації шляхом викупу орендарем, 33/100 
частини будинку по вул. Соборна, 64
Доповідач: ЦІПУЛЕНКО Ольга, директор Департаменту 
економіки та розвитку інфраструктури міста
Співдоповідач: МОРОЗОВ Олександр – голова постійної комісії з 
питань житлово-комунального господарства, транспорту, 
зв’язку та управління комунальною власністю

2.38. Про внесення змін до установчих документів закладу загальної 
середньої освіти № 7 міста Білгорода-Дністровського Одеської 
області (код ЄДРПОУ 20988278 )

2.39. Про затвердження статуту комунальної установи «Центр 
фізичного здоров’я населення «Спорт для всіх»» міста Білгорода-
Дністровського Одеської області у новій редакції (код ЄДРПОУ 
36508583)

2.40. Про надання згоди на організацію співробітництва 
територіальних громад щодо спільного фінансування 
(утримання) комунальної установи «Білгород-Дністровський 
інклюзивно-ресурсний центр» 
Доповідач: ПРИНЦ Олена – начальник  управління освіти
Співдоповідач: ГОНЧАРОВА Інна – голова постійної комісії з 
питань освіти, культури, спорту, туризму, охорони здоров’я та 
соціального захисту населення

2.41. Про результати діяльності у сфері профілактики правопорушень, 
проведення індивідуально-профілактичної роботи поліцейським 
офіцером громади відділу превенції Білгород-Дністровського 
РВП ГУНП в Одеській області за перше півріччя 2025 року
Доповідач: ГЛУЩЕНКО Сергій – начальник відділу з питань 
ведення персонально-первинного військового обліку, оборонної та 
мобілізаційної робот міської ради
Співдоповідач: ВОЛОЩУК Тетяна – голова постійної комісії з 
питань законності, регламенту, депутатської діяльності, 
захисту прав громадян

2.42. Про внесення змін до рішення Білгород-Дністровської міської 



5

ради від 24.12.2025р. №1389-VІІІ «Про затвердження Програми 
шефської допомоги військовим частинам Збройних Сил України 
та підтримки інших організаційних структур складових Сектору 
безпеки та оборони України на 2025 рік» (зі змінами)
Доповідач: ГЛУЩЕНКО Сергій – начальник відділу з питань 
ведення персонально-первинного військового обліку, оборонної та 
мобілізаційної робот міської ради
Співдоповідач: ВАРЕНИК Віталій – голова постійної комісії з 
питань бюджету, фінансів, соціально-економічної політики, 
інвестицій та ринкових відносин

2.43. Про списання основних засобів, які знаходяться на балансі КНП 
"Білгород-Дністровська міська багатопрофільна лікарня"

2.44. Про затвердження міської цільової програми «Охорона здоров’я 
населення Білгород-Дністровської міської територіальної 
громади на 2023-2027 роки» в новій редакції

2.45. Про затвердження положення Комунальної Установи «Білгород-
Дністровський міський територіальний центр соціального 
обслуговування (надання соціальних послуг) у новій редакції

2.46. Про внесення змін до рішення Білгород-Дністровської міської 
ради від 15.07.2024 року № 1274-VIII «Про затвердження 
Положень про структурні підрозділи Департаменту соціальної, 
сімейної політики та охорони здоров'я Білгород-Дністровської 
міської ради»

2.47. Про затвердження Положення про Департамент соціальної, 
сімейної політики та охорони здоров’я Білгород-Дністровської 
міської ради (нова редакція)

2.48. Про внесення змін до рішення Білгород-Дністровської міської 
ради від 22.04.2025 року № 1460-VIII «Про затвердження 
переліку соціальних послуг, які надає Білгород-Дністровський 
міський центр соціальних служб усім категоріям осіб/сімей за 
рахунок бюджетних коштів (безоплатно) по місту Білгород-
Дністровський в новій редакції

2.49. Про затвердження міської цільової Програми “Програма для 
кривдників” на 2025-2027 роки
Доповідач: ЗАДОРОЖНА Жанна – в.о. заступника директора 
Департаменту соціальної, сімейної політики та охорони 
здоров’я
Співдоповідач: ГОНЧАРОВА Інна – голова постійної комісії з 
питань освіти, культури, спорту, туризму, охорони здоров’я та 
соціального захисту населення
Співдоповідач: ВАРЕНИК Віталій – голова постійної комісії з 
питань бюджету, фінансів, соціально-економічної політики, 
інвестицій та ринкових відносин

2.50. Про надання дозволу на безоплатне прийняття у власність 
Білгород-Дністровської міської територіальної громади майна, 



6

яке є гуманітарною допомогою від Міжнародного благодійного 
фонду «Українська фундація громадського здоров'я»
Доповідач: ЗАДОРОЖНА Жанна – в.о. заступника директора 
Департаменту соціальної, сімейної політики та охорони 
здоров’я
Співдоповідач: ВАРЕНИК Віталій – голова постійної комісії з 
питань бюджету, фінансів, соціально-економічної політики, 
інвестицій та ринкових відносин

2.51. Про участь у Програмі з надання благодійної допомоги сім’ям 
патронатних вихователів, що реалізується Партнерством 
«Кожній дитині» в рамках проекту ЮНІСЕФ «Родина для кожної 
дитини, розвиток сімейного патронату
Доповідач: ЗАДОРОЖНА Жанна – в.о. заступника директора 
Департаменту соціальної, сімейної політики та охорони 
здоров’я
Співдоповідач: ВАРЕНИК Віталій – голова постійної комісії з 
питань бюджету, фінансів, соціально-економічної політики, 
інвестицій та ринкових відносин
Співдоповідач: ВОЛОЩУК Тетяна – голова постійної комісії з 
питань законності, регламенту, депутатської діяльності, 
захисту прав громадян

2.52. Про укладання додаткової угоди до Меморандуму про співпрацю 
та партнерство між Міжнародним благодійним фондом 
«Українська фундація громадського здоров’я» та Білгород-
Дністровською міською територіальною громадою»
Доповідач: ЗАДОРОЖНА Жанна – в.о. заступника директора 
Департаменту соціальної, сімейної політики та охорони 
здоров’я
Співдоповідач: ГОНЧАРОВА Інна – голова постійної комісії з 
питань освіти, культури, спорту, туризму, охорони здоров’я та 
соціального захисту населення

2.53. Про затвердження комплексної міської цільової програми 
«Розвиток та фінансова підтримка закладів охорони здоров’я 
Білгород-Дністровської міської ради на 2023-2027 роки» в новій 
редакції
Доповідач: ЗАДОРОЖНА Жанна – в.о. заступника директора 
Департаменту соціальної, сімейної політики та охорони 
здоров’я
Співдоповідач: ГОНЧАРОВА Інна – голова постійної комісії з 
питань освіти, культури, спорту, туризму, охорони здоров’я та 
соціального захисту населення
Співдоповідач: ВАРЕНИК Віталій – голова постійної комісії з 
питань бюджету, фінансів, соціально-економічної політики, 
інвестицій та ринкових відносин

2.54. Про співпрацю з Громадською організацією «Український 
інститут міжнародної політики»



7

2.55. Про співпрацю з Кімонікс Груп Ю. Кей Лімітед/ Фондом 
«Партнерство за сильну Україну», Фаза 2

2.56. Про співпрацю з Калинівською селищною радою Фастівського 
району Київської області

2.57. Про участь Білгород-Дністровської міської територіальної 
громади у Програмі Polaris «Підтримка багаторівневого 
врядування в Україні»

2.58. Про внесення змін до рішення міської ради від 27.05.2021 р. 
№210-VIII «Про затвердження Положень про структурні 
Підрозділи Департаменту економіки та розвитку інфраструктури 
міста Білгород-Дністровської міської ради»

2.59. Про співпрацю з Громадською організацією «Десяте квітня» 
2.60. Про співпрацю з Міжнародним гуманітарним університетом
2.61. Про співробітництво з Сторожинецькою міською 

територіальною громадою Чернівецького району Чернівецької 
області
Доповідач: ЦІПУЛЕНКО Ольга – директор Департаменту 
економіки та розвитку інфраструктури міста
Співдоповідач: ВАРЕНИК Віталій – голова постійної комісії з 
питань бюджету, фінансів, соціально-економічної політики, 
інвестицій та ринкових відносин
Співдоповідач: ВОЛОЩУК Тетяна – голова постійної комісії з 
питань законності, регламенту, депутатської діяльності, 
захисту прав громадян

2.62. Про надання згоди на списання комунального нерухомого майна, 
що перебуває на балансі міського центру «Благоустрій»

2.63. Щорічний звіт про результати виконання цільової програми 
«Управління та утримання спеціалізованого та соціального 
житлового фонду Білгород-Дністровської міської територіальної 
громади на 2024-2026 роки» за 2024 рік

2.64. Щорічний звіт про результати виконання цільової програми 
«Соціальний автобус Білгород-Дністровської міської 
територіальної громади на 2023-2025 роки» за 2024 рік

2.65. Щорічний звіт про результати виконання цільової програми 
«Програми по виявленню та ліквідації амброзії полинолистої на 
території міста Білгорода-Дністровського на 2023-2025 роки» за 
2024 рік

2.66. Щорічний звіт про результати виконання цільової програми 
«Поводження з побутовими відходами на території Білгород-
Дністровської міської територіальної громади на 2023-2025 
роки» за 2024 рік

2.67. Щорічний звіт про результати виконання цільової програми 
«Фінансова підтримка комунального підприємства «Білгород-
Дністровськводоканал» на 2024 рік» за 2024 рік



8

2.68. Щорічний звіт про результати виконання цільової програми 
«Проведення поточного та капітального ремонтів, модернізації, 
заміни, диспетчеризації та технічної експертизи ліфтів 
багатоквартирних будинків в місті Білгороді-Дністровському на 
2022-2025 роки» за 2024 рік

2.69. Щорічний звіт про результати виконання цільової програми 
«Ефективне централізоване теплопостачання міста Білгород-
Дністровського на 2024-2026 роки» за 2024 рік

2.70. Щорічний звіт про результати виконання цільової програми 
«Підтримки співвласників багатоквартирних будинків на період 
дії воєнного стану та протягом шести місяців після його 
завершення або скасування» за 2024 рік

2.71. Щорічний звіт про результати виконання цільової програми 
«Питна вода міста Білгород-Дністровського на 2024-2026 рік» за 
2024 рік

2.72. Про внесення змін та доповнень до цільової програми 
«Проведення поточного та капітального ремонтів, модернізації, 
заміни, диспетчеризації та технічної експертизи ліфтів 
багатоквартирних будинків в місті Білгороді-Дністровському на 
2022-2025 роки

2.73. Про погодження Актів про списання багатоквартирних будинків 
з балансу комунальногопідприємства «Житлово-експлуатаційне 
об’єднання № 1»

2.74. «Про безоплатну передачу обладнання та офісних меблів» 
Доповідач: РАСПОРОВСЬКИЙ Владислав, директор 
Департаменту житлово-комунального господарства та 
капітального будівництва
Співдоповідач: МОРОЗОВ Олександр – голова постійної комісії з 
питань житлово-комунального господарства, транспорту, 
зв’язку та управління комунальною власністю

2.75. Про затвердження Програми підтримки та розвитку 
комунального некомерційного підприємства «Телерадіокомпанія 
«Перший муніципальний канал» Білгород-Дністровської міської 
ради на 2025-2027 роки» 
Доповідач: ТИМОШЕНКО Олександр – начальник відділу 
інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю
Співдоповідач: ВОЛОЩУК Тетяна – голова постійної комісії з 
питань законності, регламенту, депутатської діяльності, 
захисту прав громадян
Співдоповідач: ВАРЕНИК Віталій – голова постійної комісії з 
питань бюджету, фінансів, соціально-економічної політики, 
інвестицій та ринкових відносин

2.76. Про надання комунальному підприємству «Автотранссервіс» 
поворотної фінансової допомоги
Доповідач: РАСПОРОВСЬКИЙ Владислав – директор 



9

Департаменту житлово-комунального господарства та 
капітального будівництва
Співдоповідач: МОРОЗОВ Олександр – голова постійної комісії з 
питань житлово-комунального господарства, транспорту, 
зв’язку та управління комунальною власністю
Співдоповідач: ВАРЕНИК Віталій – голова постійної комісії з 
питань бюджету, фінансів, соціально-економічної політики, 
інвестицій та ринкових відносин

2.77. Про внесення змін до рішення Білгород-Дністровської міської 
ради від 24.12.2024р. №1371-VIII «Про бюджет Білгород-
Дністровської міської територіальної громади на 2025 рік» 
Доповідач: ЗАДОРОЖНА Олена, начальник фінансового 
управління 
Співдоповідач: ВАРЕНИК Віталій – голова постійної комісії з 
питань бюджету, фінансів, соціально-економічної політики, 
інвестицій та ринкових відносин

Постійним комісіям міської ради провести засідання з розгляду матеріалів які 
пропонуються на сорок шосту позачергову сесію міської ради та надати свої 
висновки та пропозиції в строк до 17.09.2025 р.

Секретар міської ради                                                         Олександр СКАЛОЗУБ


